
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.114 in data 04.12.2023 
 

 
 OGGETTO:  Affidamento servizio di elaborazione paghe e adempimenti 

connessi per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2028. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
Considerato che:  

 
- Il Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD) orienta l’Amministrazione ad una 

sempre più completa digitalizzazione dei servizi, siano questi front office o 

back office, ridefinendo quindi il concetto di digitalizzazione dei processi; 
- L’attività lavorativa deve prevedere la possibilità di remotizzazione dei 

processi, garantendo l’accesso alle banche dati pubbliche da qualsiasi device 

connesso alla rete dati; 
- L’attuale impostazione lavorativa non rispetta la mission inerente il processo 

di migrazione a sistemi web based; 

-  
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’affidamento esterno del servizio di 

“elaborazione paghe ed adempimenti connessi per i lavoratori dipendenti del 

Comune di Vicolungo”; 
 
Preso atto, previo espletamento di indagine di mercato finalizzata ad acquisire un 

adeguato progetto di servizio ad un prezzo congruo; 
 
Visto il preventivo di spesa redatto dalla ditta Alma Stp Paghe S.p.A  con sede in 

Villanova di Mondovì, C.F. 03909120044, quantificabile in € 3.190,78/annui 
contributo 4% incluso e IVA 22% inclusa; 

 
Dato atto  che detto importo è inferiore alla soglia di cui all’art.50, comma 1, lettera b 

del D.Lgs. n. 36/2023 per cui si può legittimamente procedere all’affidamento 

diretto del servizio; 
 
Ritenuto quindi opportuno affidare il servizio alla ditta Alma Stp Paghe S.p.A  con sede 

in Villanova di Mondovì per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2028 per una spesa 
complessiva di € 15.953,94 pari ad € 3.190,78 annui; 

 

Ritenuto, inoltre, di prevedere un costo per eventuali servizi extra sempre connessi al 
servizio in oggetto per € 500,00; 

 

Visto il Decreto di nomina n.3/2023; 
 



Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto il nuovo codice degli appalti che prevede che i servizi/forniture sotto 

€140.000,00 possano essere affidati direttamente (art. 50, comma 1, lett b); 

 
Acquisito il C.I.G. n. ZBA3D7E4AB; 
 

Visto il D.Lgs 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, il servizio di elaborazione paghe e 

adempimenti connessi alla Ditta Alma Stp Paghe S.p.A di Villanova di Mondovì per il 
periodo 01/01/2024-31/12/2028; 
 

2. Di impegnare la spesa di € 3.190,78/annui comprensivi di contributo 4% e Iva 22% al 
capitolo 1203/10 del redigendo bilancio di previsione 2024-2026 esercizi 
2024/2025/2026; 

 
3. Di impegnare la spesa di € 500,00 al capitolo 1203/10 del redigendo bilancio di 

previsione 2024-2026 esercizi 2024/2025/2026 a titolo di eventuali spese per servizi 

extra connessi al servizio in oggetto; 
 
4. Di dare atto che l’impegno di spesa per gli esercizi 2027 e 2028 verrà assunto non 

appena verranno approvati i bilanci di riferimento; 
 
5. Di impegnare la spesa di € 500,00 al capitolo 1203/10 del redigendo bilancio di 

previsione 2024-2026 esercizi 2024/2025/2026 a titolo di eventuali spese per servizi 
extra connessi al servizio in oggetto; 

 

6. Di dichiarare che non sussistono in capo alla sottoscritta Responsabile del Servizio motivi 
di incompatibilità nella sottoscrizione del presente atto. 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 
suindicata determinazione e la rende esecutiva. 

 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

____________________________________________________________________ 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 
Vicolungo lì _______________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 

  
 

____________________________________________________________________ 
 

 

La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 
                                                                       

   
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 
 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


